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Debat: Uden en national talentstrategi risikerer vi at tabe de 

dygtigste elever på gulvet 
 

De dygtigste børn og unge risikerer at mistrives, hvis ikke de bliver udfordret i skolen. 

Derfor har vi mere end nogensinde brug for en national forpligtende talentstrategi, der 

sikrer ensartede tilbud til de talentfulde og højt begavede børn og unge på grundskoler og 

gymnasier over hele landet, skriver direktør Ellen Smidt-Nielsen i et debatindlæg. Læs hele 

debatindlægget bragt i Skolemonitor 15. marts her. 
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Dansk Talentnetværk afholder konference om udvikling af 

national talentstrategi d. 7 september. Sæt kryds i kalenderen 

 

ATU arrangerer sammen med Dansk Talentnetværk en konference, hvor vi drøfter, 

hvordan vi får udviklet en national talentstrategi, der sikrer ensartet undervisning af de 

dygtigste og dem med potentialet til at blive det - uanset hvor i landet de bor, og hvilke 

skoler og gymnasier, de går på. 

  

Vi har inviteret Tilj Koenderink, som har rådgivet det hollandske undervisningsministerium i 

udviklingen af en national forpligtigende talentstrategi. Konferencen veksler mellem 

workshops og oplæg og henvender sig til undervisere, politikere og ledere med interesse 

for talentudvikling i grundskolen og på ungdomsuddannelserne. Den finder sted i Odense 

den 7. september fra kl. 9-15. Nærmere info om program og lokation følger. 

 

 

 

 

 

 

Stort og varmt velkommen til en ny årgang på ATU 

programmet! 
 

Vi er glade for at byde velkommen til en ny flok videbegærlige gymnasieelever med fokus 

på fællesskabet. Vi glæder os til at ryste de talentfulde elever sammen socialt og give dem 

faglige udfordringer på højt niveau.  De vil bl.a. lære om kvantefysik & lifescience, 

iværksætteri og ideer og om klima og oversvømmelser.  På det Åbne Akademi kan 

eleverne få indsigt i, hvad der rører sig i den videnskabelige verden til prisoverrækkelsen 

Eliteforsk, blive klogere på studiemulighederne i udlandet med Project Access – study 



 

aborad, komme på en virtuel studietur i TECH-industrien, besøge advokatfirmaet Horten 

og meget, meget mere. 

 

Vi har også udviklet et nyt Talentmodul, hvor eleverne lærer at se sig selv og deres egne 

talenter med nye øjne. Denne erkendelse kan de bruge i forbindelse med deres studievalg 

og videre færd i livet – styrke deres selvindsigt og evne til at træffe beslutninger, som er 

rigtige for dem.  
 

 

 

 

 

 

 

Tillykke til årets underviser for fremragende formidlingsevne og 

faglig passion, der udfordrer eleverne og åbner nye, faglige 

horisonter! 
 

Årets underviser: Akademiet for Talentfulde Unge Øst overrækker hvert år prisen til Årets 

ATU-underviser. Det gør vi for at hylde det eminente. Prisen som Årets underviser uddeles 

for at anerkende de undervisere, der er særligt dygtige og engagerede og samtidig formår 

at brænde igennem med deres undervisning. 

  

Årets underviser 2022 gik til Daniel Yuki Bujandric med en uddannelsesbaggrund som 

jurist, ekstern lektor på Det Juridiske Fakultet på KU og ansat som embedsmand i den 

danske centraladministration.  Han underviser ATU eleverne i bl.a. international jura, kritisk 

infrastruktur og digital udvikling. Se mere på vores hjemmeside her. 
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Nyt om Yngre Talenter og Junior Talent 
 

Stort tillykke med diplomerne til vores seje Yngre Talenter årgang 21 og Junior Talent 

årgang 21! 

 

Et spændende forårssemester og program 2023 venter Yngre Talenter og 

Juniortalenterne. Her kan de blandt andet stifte bekendtskab med spændende og aktuelle 

forløb om Magt og medier – den fjerde statsmagt, Moderne branding – stilhed for 

shitstormen og Menneskets gener – hvorfor ser vi ud som vi gør? Og der venter flere 

spændende forløb forude. Blandt andet introducerer vi nye forløb om Kroppens 

anatomi,  Hjerte, kredsløb og lunger samt et forløb hvor vi kigger i mikroskopet og bliver 

klogere på, hvorfor og hvordan virus og bakterier kan gøre os syge.. 

 

I april indtager Yngre Talenter Solrød Gymnasium en weekend til afviklingen af årets 

Team- og innovationsdage. De kan vælge at være innovationskonsulent for en dag, eller 

arbejde med egne bioteknologiske idéer til, hvordan alger kan gøre verden til et bedre sted 

via genmodificering. Dagen indledes med lidt teamplay, hvor vi træner samarbejde og tillid, 

så alle kommer godt fra start. 

 

 

 

 

 

 

 

ATU Østs Cyber Camp 2023 

 

ATU Øst afholder igen i år den populære ATU Cyber Camp på Danmarks Tekniske 

Universitet (DTU) i weekenden lørdag den 22. april – søndag den 23. april 2023. 

Campen er for ATU elever, der er nysgerrige på fremtidens teknologier, og vil lege med 

robotter, lære at programmere eller vide, hvordan hackere arbejder og meget, meget 

mere…. 

 

På CYBER CAMPEN dykker eleverne ned i de spændende IT-teknologier, kunstig 

intelligens, robot-teknologier, programmering, matematik og algoritmer, og kommer til at 

opleve en verden af moderne teknologi og de uanede muligheder, som en digitalt samfund 



 

medfører. Interesserede ATU elever kan tilmelde sig campen her. Tidsfrist for tilmelding er 

den 18. april. Vi glæder os til at se alle de cyberinteresserede til en spændende 

cybercamp i slutningen af april. 

 

Cybersikkerhed for alle 

Ca. 25 elever fra gymnasier på Sjælland har meldt sig til at deltage i et spændende forløb 

om cybersikkerhed og digital adfærd på nettet. Forløbet er støttet af Industriens Fond 

med en bred partnerskabskreds. Projektet om cybersikkerhed er målrettet dem, der ikke 

har kendskab til cyber sikkerhed på forhånd med 6 forskellige workshops fra den 22. marts 

frem til den 1. juni. Eleverne får diplom for deltagelse i projektet. 

 

 

 

 

 

 

 

Bliv medlem af ATU Øst og støt op om talenterne! 
 

Hvorfor er talentudvikling vigtig? ATU Øst er blevet en medlemsforening, og vi har brug for 

mange medlemmer til at støtte op om talentudviklingen af de dygtigste og dem med 

potentialet til at blive det. Du kan melde dig til lige her. 

 

 

 

 

 

 

Bliv Talentpoint – sådan ansøger du 

 

ATU Øst er certificeret nationalt talentcenter i Danmark af den prestigefyldte europæiske 

organisation ECHA (European Council of High Ability). Som talentcenter har vi mulighed 

https://ungetalenter.nemtilmeld.dk/17/
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for at invitere organisationer, virksomheder og uddannelsesinstitutioner, der arbejder 

professionelt med talentudvikling, med ind i netværket som Talent Points, der giver adgang 

til den seneste internationale viden og forskning om talentudvikling. Vil du gerne være 

Talent Point og blive en del at et internationalt talentnetværk? Så kan du søge her: Apply 

to join ETSN.  
 

 

 

 

 

God påske til alle vores samarbejdspartnere 

 

Vi glæder os til i 2023 sammen med jer at sætte endnu mere fokus på også denne 

elevgruppe og deres behov 😊  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

    

 

 

Mørkhøjvej 78, 2700 Brønshøj, info@talentfuldeunge.dk 

 

 

 

 

 

Hvis du ikke længere ønsker at modtage nyhedsbrevet, så skriv til info@talentfuldeunge.dk  
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